Legitime conſequentia inducit, ut protecſio vi opprefſorum ſit de Regalibus, & ipſi compe- 102 tentis in ſignum ſupreme potentiatis, propt obi- ter dirinxim in diſt. 1. cap. 1. num. 97. ex Camillo Borrello de praſtant. Regis Catholic. cap. 5. n. 7. & 26. & iterum eadem 1. part. cap. 2. num. 32. vbi quamplurimos Doctores circaūnos, quos hic omittemus. Et quod hic recursus ad Regem pro tollenda violentia illata ab Ecclesiasticis, tam in non deferendis appellationibus, quām in executione literarum Apoſtolicarum in dānum, & detrimentum Republicae Ecclesiastice ſpiritualis, aut temporalis ſit Regalia Regis, abunde Nos sequutus nouissime comprobat Diuus Ioan. del Castillo in trah. de tertii. cap. 41. a num. 163. vbi quamplurimos Doctores ad candem conclusionem congerit, quos Nos etiam citauimus. Et iterum ipſe Castillo

B ibidem

ibidem à n. 81. & seqq. vbi de hac Regalia Regis in retinendis litteris Apostolicis, qui n. 1. 81. in fine, se remittit ad hunc Nostrum tractatum.

Sed quod protec^{tio} si Regalia Principis, alius hoc capite erit comprobandum, & in primis ad expendo doctrinam Andre. de Isernia, 104. & Iacobi de Albaro, circa interpretatio-

nem text. in cap. 1. qua sunt Regalia in vobis feudorum: sicutum, quod licet in eo text. in-

ter Regalia Principis apponatur pictionum redditus cum ius pescandi omnibus sit commu-

ne, nec sit editio prohibitorum, ne cui pice-

ari liceat, nec ad pescandum quilibet indiget

licentia Principis; tamen protec^{tio} & iurisdi-

cio pertinet Regi, & hoc respectu Regalia est

Principis; latifimè & eleganter prosequitur

105. & explicat Roderic Suarez allegatione 17. à

num. 11. versic. Nec predictio obstat, & num. 12.

vbi: Et sic expone Regaliam, quantum ad protec-

tionem Principis; idem repetit Andreas de Iser-

nia postulando verbum, Riparicum, & de quo

indic. cap. 1. ad idem etiam videndum erit Pere-

grinus de iure fisci, lib. 1. tit. 1. num. 16. & 17.

fol. 4. Chaffan. in Catalog. glor. mundi. 5. p. cons.

24. ibi: Vel in alijs volum. sum publica Rega-

lia, ut dicit Andri. de Isern. quo ad defensionem

& protectionem. &c.

Sicut & de litoribus maris sensit Celsus

107. Iurisconsult. in l. 3. ff. ne quid in loco publico,

dare ea populi Romani esse dixit, & eius Im-

perio subiecta: iuxta expositionem Accursii

ibidem, verbo Arbitror, qui ait: Hoc (ne aliis

irribus aderetur, in quibus litora maris publica,

sive communia omnia esse dicuntur) de predicta

generali, & suprema iurisdictione, & gubernatione ac-

cepientur esse, qua mediant Romanus Imperator